

## INSTITUTO DE VERIFICACIÓN ADMINISTRATIVA



## ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DEL INVEACOMX 30 DE DICIEMBRE DE 2020

En la Ciudad de México, siendo las 18:00 horas del día treinta de diciembre de dos mil veinte, se encuentran reunidos en la Sala de Juntas del PH del Instituto de Verificación Administrativa de la Ciudad de México, sita en Carolina número 132, Colonia Noche Buena, Alcaldía Benito Juárez, en la Ciudad de México, Código Postal 03720, los integrantes del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del Instituto de Verificación Administrativa de la Ciudad de México, para llevar a cabo la Segunda Sesión Extraordinaria del mismo, la Lic. Teresa Monroy Ramírez, Presidenta y Directora General del INVEACDMX, el Lic. Francisco Navarrete Rodríguez, Secretario Técnico y Coordinador de Recursos Materiales, Abastecimientos y Servicios Generales, como vocales: la Mtra. Berenice Ivette Velázquez Flores en suplencia del Mtro. Emigdio Roa Márquez, Director Ejecutivo de Asuntos Jurídicos y Servicios Legales, el Lic. Carlos Tomás Sánchez Olvera en suplencia de la Lic. Maira Guadalupe López Olvera, Directora Ejecutiva de Substanciación y Calificación, la Lic. Gisel Enríquez Trejo, Directora Ejecutiva de Verificación Administrativa, el Lic. Mario Adrián Montellano Calleros, Director Ejecutivo de Verificación al Transporte, el Lic. Christian Iván Sánchez Guzmán, Coordinador de Finanzas, el Lic. Rafael Emiliano Aguilar García, Jefe de Unidad Departamental de Abastecimientos, como asesores: el Lic. Gamaliel Silva Molina, Titular del Órgano Interno de Control en el INVEACDMX, Cabe mencionar que se invitó mediante oficio a la Lic. Yessica Luna Espino Directora General de Recursos Materiales y Servicios Generales de la Secretaría de Administración y Finanzas, el cual fue atendido mediante oficio enviado por el Lic. Alejandro Nieto Aguilar, JUD de Investigación de Mercados "A" indicando que no se tienen sugerencias, ni comentarios a la carpeta enviada, debido a que cumple con lo establecido en el Manual correspondiente, asimismo se invitó mediante oficio a la Directora General de la Contraloría Ciudadana, Lic. Arlette Ruiz Mendoza, misma que atendió dicha invitación mediante correo electrónico de fecha 29 de diciembre del año en curso, indicando que en virtud de que la presente Sesión se llevaría a cabo de manera presencial, no era viable designar a alguna persona integrante de la Red de Contralorías Ciudadanas, pues resulta prioritario salvaguardar la salud de los mismos, ante la contingencia sanitaria por COVID 19, en la que nos encontramos.----

PRIMERO. Lic. Teresa Monroy Ramírez, Directora General del INVEACDMX, da una cordial bienvenida a los integrantes

SEGUNDO. Lic. Francisco Navarrete Rodríguez. Da lectura al orden del día, y solicita a los vocales que se encuentren a favor de aprobarla, se sirvan levantar la mano.-----

Se realiza el conteo de votos y al no existir comentarios al respecto, se aprueba por unanimidad el orden del día.-

TERCERO. Lic. Francisco Navarrete Rodríguez. Presenta el caso No. 2020-E-1 relativo a la contratación del Servicio de hasta 59 cajones para el estacionamiento y pensión del parque vehicular arrendado y propio del Instituto de Verificación Administrativa de la Ciudad de México, haciendo la aclaración de que la empresa Inmobiliaria NAJIM, S.A de C.V., realizó una mejora de precio en su cotización, lo cual asegura la oferta con el mejor precio en el mercado, toda vez que es el menor importe en comparación con las otras ofertas recibidas. De igual manera, subraya que esta mejora en el precio no afecta ni altera las condiciones técnicas que se presentaron en la justificación anexa, por lo que se

X

A.

7



## INSTITUTO DE VERIFICACIÓN ADMINISTRATIVA



Corac	ACCUPATION OF A PAYER			
Cargo	Titular	Firma	Suplente	Firma
Vocal	Mtro. Emigdio Roa Márquez Director Ejecutivo de Asuntos Jurídicos y Servicios Legales		Mtra. Berenice Ivette Velázquez Flores Jefe de Unidad Departamental de Normatividad	
Vocal	Lic. Maira Guadalupe López Olvera Directora Ejecutiva de Substanciación y Calificación		Lic. Carlos Tomás Sánchez Olvera Director de Calificación en Materia de Verificación Administrativa	M
Vocal	Lic. Gisel Enríquez Trejo Directora Ejecutiva de Verificación Administrativa	AMM		
Vocal	Lic. Mario Adrián Montellano Calleros Director Ejecutivo de Verificación al Transporte	Janes J.		
Vocal	Lic. Christian Iván Sánchez Guzmán Coordinador de Finanzas			
Vocal	Lic. Rafael Emiliano Aguilar García Jefe de Unidad Departamental de Abastecimientos	July J		
Asesor	Lic. Gamaliel Silva Molina Titular del Órgano Interno de Control en el INVEACDMX	- yelly &		

ESTA HOJA DE FIRMAS, FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTÁ DE LA SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICOS DEL INSTITUTO DE VERIFICACIÓN ADMINISTRATIVA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, CELEBRADA EL DÍA TREINTA DE DICIEMBRE DEL DOS MIL VEINTE, MISMA QUE CONSTA DE TRES FOJAS.